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ABSTRAKT

Kultura pánského oblečení a doplňků prezentovaná ve společnosti v období mezi

světovými válkami. Design prezentační pánské kolekce. Úvodní kapitoly se věnují

charakteristickým znakům 20. a 30. let 20. století. Následně se věnují pánskému

meziválečnému odívání ve světě s návazností na součastné oděvní designéry. Stejný postup

je uplatněn u meziválečného pánského odívání u nás s přesahem do 21. století. Praktický

realizační postup uvádí inspirační zdroje a hledání konkrétní podoby designu prezentační

pánské kolekce.

Klíčová slova:

Móda, oděv, pánská móda, historie módy, meziválečná móda, prezentační set, obuv, taška,

klobouk, studio alešbáry

ABSTRACT

Style of the male fashion design and fashion suplements in socicety between two world

wars. Design of fashion male collection. First chapters are interested in typical characters

of twenties and thirties of 20th century. Afterwards the chapters are facused on interwar

international and czech clothing with reflection of modern fashion designers od 21st

century.

Practical realisation process present inspiration sources and searching for concrete image

of design of presentation male collection.

Fashion, dress, fashion male collection, history of fashion, interwar clothing,

presentation collection, shoes, hand bag, hat, studio alešbáry
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ÚVOD

Moje práce se zabývá pánskou módou a pánskými doplňky v letech 1920 - 1940. Toto

období je charakteristické rychlým rozvojem nových poznatků Einsteina, Planca, počátky

bakteriologie, používáním automobilů, telefonů, telegrafů, což se projevuje v umění,

v módě i ve společnosti. V počátku ve společnosti doznívá jistá euforie z konce války,

z nových vynálezů v technice, okouzlení mládím a to vše se začíná projevovat

v osvobození filosofickém, mravním, uměleckém i tvůrčím. V oblasti uměleckých směrů

vrcholí kubismus a art deko. Ve filmu je to Charlie Chaplin, Cocteau, v malířství Picaso,

Braque, v literatuře Feuchtwanger, Hemingway, Joyce, Kafka a Miller.

Lidé se chtějí bavit (jako příklad této tendence uveďme kabarety ve Francii), žít a užívat

života, jakoby chtěli rychle zapomenout na válečné útrapy. Tato euforie však netrvá

dlouho, v roce 1929, krachem na New Yorské burze začná hospodářská krize, která má

neblahé důsledky i pro celou Evropu v nástupu fašismu a nacismu a v druhé světové válce.

V období po první světové válce dochází v módě k zásadním změnám především

v dámském odívání, ženy opouští diktát korzetu a přijímají tzv. chlapecký vzhled. Důraz

již není kladen na ženské tvary, ale na pohodlí, čemuž je podřízen střih i volba materiálu,

nastupují lehčí tkaniny. Žerzeje a pleteniny se staly výrazným prvky i v kolekcích Coco

Chanel. Silueta ženy se mění, zkracuje se i délka vlasů, klobouky jsou menší, méně

výrazné. Souvisí to i s novou úlohou ženy ve společnosti, která začíná hledat uplatnění

ve světě mužů.

Zatímco v dámské módě dochází téměř k revoluci, pánská móda tohoto období se jeví

jako umírněnější, přesto zde dochází k uvolnění oděvu, ke vzniku funkčního prádla a

funkčního oblečení pro různé sporty, opuštění buřinky a hole, vytvoření pánské barevné

typologie.

Vzhledem k tomu, že se výrazně zformovala dělnická třída, dochází ve světě módy

k počátkům ovlivňování fenoménem ulice, jejímž vrcholem je současný street style, jako

výrazný prvek pánské i dámské módy.
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 Ve své práci shrnu jednak nejvýznamnější umělecké směry a jejich vliv na pánskou

módu a doplňky. Také se budu zabývat nejznámějšími módními domy, které se v průběhu

času výrazně profilovaly v pánské módě a jejich počátky sahají do let 1920 – 1940.

V závěru pak vyhodnotím vliv historického období na současnou pánskou módní tvorbu a

perspektivy rozvoje pánské módy.

Z teoretické části přirozeně vyplývá část praktická, která se zabývá designem

prezentační pánské kolekce, která obsahuje pánkou vycházkovou vyšší obuv, pokrývku

hlavy, tašku a pásek. Kolekci navrhuji pro řemeslnou individuální výrobu a jako originál.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1. ÚVOD DO PROBLEMATIKY

1.1 Nejvýznamnější umělecké směry let 1920 – 1940

1.1.1 Kubismus

Vznikl jako nový avantgardní směr, v počátku se projevoval pouze v malířství, hlavně

v dílech Pabla Picasa a Georga Braquea, někdy jsou tyto počátky označovány jako tzv.

prekubismus. Po první světové válce se kubismus stává výrazným uměleckým hnutím.

Podstata kubismu je v nové revoluční koncepci díla, která vychází ze způsobu pozorování

předmětů, jakoby umělci viděli předmět nejen z jednoho úhlu, ale z mnoha úhlů současně.

Umělci se snaží novým způsobem zobrazit skutečnost, především v malířství je

pro vrcholný kubismus charakteristické, že zobrazovaný předmět je rozkládán na jednoduší

tvary – krychle (latinsky cubus), které jsou pak vkládány do prostoru zvláštním způsobem,

jako by prostor již nebyl pouze třírozměrný, ale měl i více dimenzí. Vznikají tak zvláštní

pokřivené pohledy, které zajímavým způsobem deformují realitu. Pro pozdější kubismus je

charakteristické přiblížení k abstrakci, začíná se vytvářet umění koláže, ale linie předmětů

jsou ještě stále důležité. Vrcholem kubismu je tzv. imaginativní kubismus, který je

ovlivněn surealismem. Kubismus se neprojevoval pouze v malířství, kde nejznámějšími

světovými tvůrci byli Georges Braque a Pablo Picaso, v Čechách pak Emil Fila, Václav

Špála, Otakar Kubín a další, ale i v architektuře, literatuře, užitém umění.

Významné stopy ve tvářích měst zanechali i architekti, kteří byli kubismem ovlivněni.

Ve světovém měřítku to byl především Antonio Gaudí a u nás Josef Gočár, Josef Chochol

a Václav Hofman. Kubismus v architektuře se často projevuje především v dekorativnosti,

přesto však měl významný vliv v přibližování k moderní architektuře, kdy dochází

k souladu mezi výtvarným vyjádřením a funkcí stavby.

Kubismus ve světě módy ovlivnil především dámský oděv, kdy dochází k zjednodušení

tvarů, uvolnění linie horní části oděvu, což se výrazně projeví ve snížení pasu, tím se mění

celá ženská linie a u šatů stejně jako v architektuře, se klade důraz na dekorativnost.

Definitivně mizí korzet a krinolína.
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1.1.2 Art Deco

Art Deco je považován za dekorativní směr, který ovlivnil veškeré umělecké dění,

především ve 20. a 30. letech v Evropě a USA. Art Deco je směr, který nastupuje

po secesní tvorbě, pro niž byla charakteristická vysoká řemeslná úroveň a maximální

zdobnost, jež byla často, nejen v malířství, doprovázena květinovými motivy. O secesi se

často mluví jako o směru fin de siècle, z čehož je patrná jistá nostalgie a dekadentnost,

která dává secesi svoji neopomenutelnou pečeť.

Pro Art Deco je charakteristický nástup modernosti jak v materiálech, tak i ve způsobu

vyjádření. Linie jsou jednodušší, ustupuje se od květinových motivů, ale stále je směr

spojován s vysokou řemeslnou úrovní. Oslava stylu Art Deco i jeho název pochází

z výstavy, konané v roce 1925 v Paříži (Exposition Internationale des Arts Décoratifs et

industriels Modernes).

Art Deco se promítá do mnoha oblastí života i umění. Z počátku se využívá při tvorbě

ve stylu Art Deco velice drahých materiálů, ale později, při rozšíření stylu do všech oblastí

každodenního života, využívá směr i levnější materiály, např. bakelit. Objekty vytvořené

ve stylu Art Deco můžeme nalézt ve všech oblastech, např. grafice, automobilismu,

architektuře, šperkařství, a konečně i v módě.

Plakáty a obaly knih se vyznačovaly silnými konturami, jasnými barvami a výraznými

písmeny. Dobrým příkladem je úvodní sekvence ve filmech studia Universal Pictures,

otáčející se planeta a zářící sluneční soustava s nápisem universal, jež se používá dodnes.

Art Deco výrazně ovlivnil design rodícího se automobilismu. Typické jsou tvarově

jednoduché automobily proudnicového tvaru s luxusním interiérem (pohodlná sedačka

nebo dřevěné obklady interiéru).

Nejlepším reprezentantem tohoto stylu v architektuře je slavná budova v centru New


[…]


díly a dno tašky vyztužené tuhým lepením. 5ab. Vyztužení podšívky předního

dílu tuhým lepením a kožený přední díl tašky vyztužený rašlovým lepením.

1

3
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4

2b
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6ab. Vykrojené a podlepené kožené části tašky „tělo“. Podlepený díl kapes, vše

podlepeno rašlovkou. 7. Komponenty pro vyhotovení tašky (popruh, kuželky,

kovové poutko, zapínací magnety). 8. Sešité a vypodšívkované kožené díly.

9. Olemování klopy koženou lemovkou. 10. Výsledný produkt.
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6.3 Pásek

Použitým materiálem pro výrobu pásku je výztužný popruh obalený broušenou

hovězí kůží v hnědé barvě doplněné kontrastní fialovou tkaninou a kovovými

komponenty.

1. Připevnění tkaniny s natištěným logem. 2. Nařezání usně na patřičný rozměr.

3ab. Nanesení lepidla na výztužný popruh a useň. 4. Slepení popruhu a dvou dílů

usně.
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5ab. Prošití a zakrojení okrajů pásku. 6. Začištění okrajů pásku. 7. Zabarvení

okrajů pásku. 8. Vyražení děr a připevnění komponentů. 9. Výsledný produkt.

5a

8b

5b

8a

6

7
9

Pro realizaci klobouků byly použity tyto materiály: kloboučnická plst z králičí

srsti v hnědé a fialové barvě, rypsová bavlněná stuha, kovové komponenty.

Pro doplňkové aplikace byla použita kožená ozdoba s natištěným logem.

1. Polotovar pro výrobu klobouku. 2. Zvolená forma pro výrobu klobouku. 3ab.

Napaření polotovaru, napnutí a vytvarování polotovaru na formě. 4. Sundání

klobouku z formy a odstranění přebytečné plsti zastřižením. 5. Všití vnitřní

stuhy. 6. Připevnění kovových komponentů. 7. Výsledné produkty.
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6.4 Klobouk
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ZÁVĚR

V první části se zabývám teoretickými východisky kultury pánského oblečení a doplňků

prezentovaných ve společnosti v meziválečném období let 1920 – 1940. V druhé praktické

části se zabývám vytvořením prezentační pánské kolekce, která obsahuje pánskou tašku,

vyšší vycházkové boty, pásek a pokrývku hlavy. V teoretické části jsou popsány události

dějinné, kulturní i společenské, které výrazným způsobem zasáhly do formování pánské

módní tvorby světové i české. Studiem pramenů tohoto období jsem zjistila, že vznikl

vzorec oblečení moderního muže, který se v různých obměnách, zvláště materiálových a

barevných používá až do současnosti a mnohdy se stává prvotním impulzem pro dámské

kolekce nastávající sezóny.

V praktické části se zabývám návrhem a realizací pánské kolekce, která se skládá

z vyšší vycházkové obuvi, pokrývky hlavy, tašky a pásku. Základem designu je

jednoduchost a čistota celkového vzhledu navrhovaného řešení, se zvláštní zřetelem

na výběr materiálu a na emocionální působení detailu ve vztahu s technologickými

možnostmi a praktickým řemeslným provedením.Kolekcí podtrhuji individualitu

mužského principu ve složitém dynamickém, stále se měnícím světě soudobé společnosti.
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SLOVNÍČEK POJMŮ

ANGLICKÝ CHEVIOT Vlněná tkanina získávaná z ovcí pěstovaných

v anglických kopcích v Cheviotu, známé pro svou tlustou

krátkou srt.

CUTAWEY Viz žaket

FRESCO-TROPICAL Fresko - pružná tkanina drsného omaku ze skaných ostře

točených přízí, často muliné nebo melanž, zásadně

v plátnové vazbě, používaní na pánské obleky. Název je

odvozen od italských maleb fresco .

Tropical - vlnařská porézní a vzdušná tkanina malé

hmotnosti s ostřejším a suchým omakem. Je tkána pouze

v plátnové vazbě se zřetelnou strukturou. Používá se

dvojmo či trojmo skaných přízí s ostřejším zákrutem,

často s melanž či muliné efektem. Používá se na letní

lehké pánské obleky, dámské letní šaty a kostýmy. Název

je odvozen od určení tkaniny pro tropické oblasti. Tkanina

podobného charakteru se stejným určením použití se

nazývá palmbíč Tento název je chráněná značka místní

americké firmy, který pochází z amerického přímořského

lázeňského střediska Palm Beach - palmová pláž.

GEHROCK Černý mužský kabát s dlouhými, v předu přes sebe

přeloženými šosy. Od poloviny 19. století je už jen

slavnostním úborem.

HOMESPUN Hrubá vlněná tkanina užívaná na oděvy sportovního stylu,

původně tkaná doma.

CHESTERFIELD Černý svrchní kabát s klopami, používán jako svrchník

ke smokingu.
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OVERCOAT Dlouhý kabát určený jako svchní vrstva oděvu s délkou

pod kolena. Overcoat je určen pro zimu a vyráběn

s těžsího materiálu nebo kožešiny.

REDINGOT Dlouhý uzavřený svrchní kabát, projmutý v pase, s malým

lícem. Původně pánský jezdecký šat užívaný v polovině

18. století v Anglii. Po I .světové válce pánské

módy vymizl.

TRENCH-COAT Plášť do deště z nepromokavého materiálu (bavlna,

popelín, gabardén, kůže) s délkou ke kolenům. Trench-

coat sloužil jako alternativa pro vojenské účely v První

světové válce u britských a francouzských vojáků namísto

dlouhých vlněných kabátů.

ULSTER Mohutný široký dlouhý plášť rovného střihu. Ještě lehčí

než raglán je převlečník, ušitý z materiálů koverkot nebo

shetland.

ŽAKET Řečený též cutaway, mužský společenský úbor skládající

se z černošedých proužkovaných kalhot, světlé vesty a

černého kabátu se šosy.
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