Posudek oponenta diplomové práce – teoretická/praktická část*
Posudek oponenta bakalářské práce – teoretická/praktická část*

Jméno a příjmení studenta Bc. Barbara Šeligová
Studijní program Multimédia a design
Obor/ateliér Design obuvi
Forma studia denná Akad. rok 2010/2011
Název práce Kultúra pánskeho oblečenia a doplniv prezentované v spoločnosti v období medzi svetovými vojnami 1920 – 1940 so zameraním na Európu.
Oponent práce Doc. Júlia Sabová akad. mal.

Hneď na začiatok, by som sa rada ospravedlnila za nie celkom teoreticky fundovaný posudok. Nie som teoretik, som praktik, tak aj moje názory a pripomienky budú v tomto duchu.

Tému, ktorú si Barbara Šeligová zvolila je veľmi inšpirujúca a z mnohých pohľadov poučná. Je to obdobie veľkých zmien, nielen v oblasti ekonomicko-sociálnej, ale pre nás hlavne v dôležitej sfére filozofie, umenia, životného štýlu a morálky.

Študentka svoju prácu rozdelila do štyroch obsiahlejších kapitol :

1. Úvod do problematiky
2. Pánska svetová móda 1920-1940
3. Pánska česká móda 1920-1940
4. Štúdio Alešbary

Každá kapitola má svoje podkapitoly, ktoré rozširujú pohľad na danú tému.

V Úvode poukazuje na hospodársky boom, prosperitu, vznik nových umeleckých smerov a štýlov. Opiera sa hlavne o kubizmus a funkcionalizmus, ktorý ovplyvnil nielen umenie, ale aj design a architektúru. Pod tento vplyv spadá aj krajčírskoe remeslo, ktoré svojou podstatou hraničí s umením a nesie v sebe všetky prvky architektúry / vychádza z plochy a dostáva sa do trojdimenzionálnej podoby /. V tejto ére veľmi bodatej na spoločenský život sa kladie silný dôraz na módu a celkový okázalý životný štýl.

Súdobou módnou ikonou sa v mužskej móde stal princ Waleský a to nie len svojím neformálnym, vrcholne elegantným a kvalitným obliekaním, ale aj nekonformným spôsobom života. Keď sa oženil s američankou Wallis Simpsonovou, vzdal sa kráľovského trónu. Možno je to až symbolické, že v móde 20.-40. rokov kde sa preferuje sice vrcholná perfekcionalita a kvalita, je typická svojou demokratičnosťou a jednosťou.

Največšie výhrady mám ku kapitole 2. Pánska svetová móda.

Je zostavená z viacerých podkapitol. Každá vypovedá o rozdielnej téme a období. Cez hospodársku krízu v Amerike, jeans, pánske spodné prádlo v Európe, značku Hermes, dejiny a vývoj kravaty sa autorka dostala až k Raf Simonovi, súčasnému návrhárovi pánskeho oblečenia. Chýba mi tam sústredenosť k jednej problematike, chronologickému usporiadaniu, fokus na určité teritorium, alebo dobu. Tématicky je táto štúdia balansom medzi eleganciou a

street štýlom. V historickom výskume mi napríklad chýba obdobie 20.-40.rokov vo Francúzsku a Anglicku. Myslím si, že vplyv z týchto krajín na českú módu bol silnejší ako práve v tej dobe z Ameriky.

Voči kapitole o histórii českej módy nemám zásadné výhrady. V úvode autorka spomína, že nieje dostatečné množstvo relevantného študijného materiálu pre hlbší exkurs do tejto problematiky. Nedá mi nespomenúť aj iné zdroje jako je napríklad literatúra / Sklenený pokoj od američana Simona Mawera, ktorý zasadil dej knihy do Vily Tugendhat a opísal celé medzivojnové obdobie, atmosféru, umenie, architektúru, odevy. Doporučujem, ste predsa z Brna! /. V oblasti umenia sa dá čerpať je napríklad z malieb Tamary de Lempickej. Alebo aj česká a svetová kinematografia prináša, svedectvo tejto éry.

Najviac ma oslovila posledná kapitola, kde uvádza autorka tvorbu Studia Alešbary. Tam je cítiť osobný vklad, hľadanie svislostí a parabol z histórie po súčasnú tvorbu.

Prečítala som si aj anotáciu k praktickej časti magisterskej diplomovej práce. Autorka zdôrazňuje, že teoretická, študijná časť práce jej bola nápomocná k tvorbe praktickej. Tu by som len chcela podotknúť, že vo výskumnej časti mi chýbajú historické štúdie práve módnych doplnkov a obuvi. Viem, že má na dosah ruky unikátne Múzeum obuvi, tak prečo to nevyužiť?

Aj napriek mojím výhradám, považujem túto prácu za obohacujúcu, hlavne v oblasti svetovej pánskej módy a som veľmi rada, že práve študentka riešila tento, málo frekventovaný problém.

Návrh klasifikaceA.....

V(e) Bratislave..... dne 3.6.2011.....

Doc. Júlia Sabová akad. mal.

.....
podpis oponenta práce

Posudek oponenta diplomové práce –praktická část*

Jméno a příjmení studenta Bc. Barbora Šeligová
Studijní program B 8206
Obor/ateliér Atelier designu obuvi
Forma studia kombinovaná Akad. rok 2010-2011
Název práce Design prezentačního pánského setu
Oponent práce MgA. Dana Tučková

Barbora Šeligová je v mém povědomí zaznamenána jako část velice úspěšného dua na české módní scéně již od poloviny 90. let minulého století. Tvorba jejího ateliéru Alešbáry je skvělým dokladem profesionálního pojetí módy ve všech svých aspektech.

Kolekce oděvní i doplňkové vytvořené touto dvojicí výrazně ční na každé módní akci, které jsou součástí. Pokud na světové úrovni oslňuje svou tvorbou významný návrhář Tom Tracy, tak na českém módním poli to je Alešbáry.

Výběrem tématu si autorka před sebe postavila nelehký úkol. Pánská móda je doposud pole v Čechách většinou designérů neorané, nebo pouze okrajově a povrchně zpracovávané.

Pokud se u některých českých designérů objevilo téma pánského oděvu, bylo to v poloze buď extrémní a exhibicionistické, jako např. u výrazné tvorby Petra Kaloudy, nebo v poloze naopak konfekčně streetové presentované dvojicí Sisters of conspiracy.

Pánská kolekce vytvořená Barborou Šeligovou je naopak příjemná designem nesklouzávajícím k ženské zdobnosti a komplikovanosti, pracuje s minimalismem, čistotou a klasickou jednoduchostí ve vztahu k materiálu.

Teoretická část – Po úvodním základním popisu zvoleného období mezi světovými válkami a uměleckých směrů ovlivňujících celou společnost se dostáváme k zajímavému čtení. Je to výběr faktů a prostředků z dostupné literatury, které popisují náladu v odívání vybraného období a kořeny všech možných prvků pánské módy přijímané dnes se samozřejmostí, bez ponětí o jejich pravém původu.

V této části autorka bravurně složila mozaiku různých informací, laickému čtenáři výborně vysvětlujících podstatu samotné pánské ódy.

Alešbáry Hero – Kolekce vyrobená k presentaci pánského směru v tvorbě ateliéru Alešbáry může být dobrým odrazem pro vysoce kvalitní malosériovou výrobu, založenou na tradici zpracování a řemeslné dokonalosti, i když autorka popisuje činnost pod značkou Hero zatím pouze jako výhradně zakázkovou.

Praktická část - Barbora Šeligová v popisu své vlastní kreativní práce jasně a jednoduše vysvětluje svůj obdiv k určitému mužskému typu, pro který vytvořila prezentovanou kolekci.

Design všech doplňků odráží aktuální módní trendy, v nichž nastává návrat k minimalismu a purismu zaznamenaného ve světové módě 90. let minulého století.

Barevnost a volba materiálů příjemně koresponduje s vybranou formou a modelací všech součástí.

Práce na kolekci vznikající ve spolupráci s několika firmami musela být velice náročná jak po stránce komunikační, tak praktické. Samotný výběr dodavatelských firem celkově koresponduje s původní ideou a tématem, protože se vesměs jedná o podniky s tradicí sahající do zmíněné inspirační doby a se vztahem k ručnímu řemeslu.

Jednotlivé části kolekce – **Taška** vycházející z klasického oblíbeného mošnového tvaru s klopou zdobenou masivní dominantní ražbou, odkazuje jasně na typ nositele. Celkovému vzhledu bych vytkla jen proporcí, materiál a texturu popruhu použitého na držadle.

Klobouky – Jasný, stylově dokonalý tvar bezvadně doplňuje jak výrazná fialová plst z vysoce kvalitní králíčí srsti se sametovým leskem (u prvního modelu), tak minimalisticky řešené kovové detaily, pohrávající si s odkazem ke stylu punk a umožňující vtipné zavěšení loga (u druhého modelu).

V designu **opasku** vnímám snahu o vytvoření produktu, do jisté míry popírajícího svou původní nosnou funkci, ale zato dávající prostor k viditelné presentaci loga.

Obuv – Střih, typ a výběr materiálů použitých v tomto modelu dává nositeli prostor ke kreativě ve volbě ostatních oděvních součástí, a proto jde o vcelku nadčasovou věc v šatníku stylového muže. I přes tuto přednost bych ale očekávala větší invenci v modelaci jednoduchého svršku, i když je konečná základní forma ve výsledku docela příjemná.

Diplomová práce Barbory Šeligové je tématicky i prakticky dobře zvládnutá a plně dokládá názorovou a tvůrčí vyzrálou autorky.

Značka Alešbáry Hero přeje úspěšnou budoucnost a hodně spokojených „opravdových“ mužů.

Hodnocení: B velmi dobře

Ve Stuttgartu dne 31.5.2011

MgA. Dana Tučková

Návrh klasifikace

B....velmi dobře.....

V(e) ...Stuttgartu..... dne .31.5.2011.....

Tučková

.....
podpis oponenta práce

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici:

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně
------------- ----------------- ----------- ---------------- ---------------- ------------------